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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Gonzalo crecencio Teléfono:
Potencia: 8.06 kW Fecha: 24 deEnerode 2026
Tarifa: 1B Ndmero de Servicio: 695220450030
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,903 kWh prom. y pagas a CFE $ 6,122
TUPRODUCCIONCON 13 PANELES 1,399 kWh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 90,12 7 AL BIMESTRE $6,068 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$36,732.00 MXN $661.00 MXN $36,071.00 MXN

AL ANO

//////////

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
4.8 ANOS 620 W 13 36.4m ° 20.9 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Enero de 2026 23 de Febrero de 2026
Folio No# 20260001530
Gonzalo crecencio
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
13 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $172,230.00

TOTAL (MXN) $172,230.00

NOTA: Esta cotizacion esta sujeta a cambios por modificaciones eléctricas que lleguen a ser necesarias en el inmueble
para el correcto funcionamiento del sistema fotovoltaico. Esta cotizacién NO incluye UVIE en caso de ser requerido por
CFE para la instalacidn del sistema.

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $36,732.00 $ 661.00 $0.00 $ 36,071.00 $ 36,071.00 $-136,159.00
2 $37,833.96 $680.83 $0.00 $37,153.13 $ 37,153.13 $-99,005.87
3 $38,968.98 $701.25 $0.00 $38,267.72 $38,267.72 $-60,738.15
4 $ 40,138.05 $722.29 $0.00 $39,415.76 $39,415.76 $-21,322.39
5 $ 41,342.19 $743.96 $0.00 $ 40,598.23 $ 40,598.23 $19,275.84
6 $42,582.46 $766.28 $ 0.00 $ 41,816.18 $ 41,816.18 $ 61,092.01
7 $43,859.93 $789.27 $0.00 $ 43,070.66 $ 43,070.66 $104,162.67
8 $ 45,175.73 $ 812.95 $0.00 $ 44,362.78 $ 44,362.78 $148,525.45
9 $ 46,531.00 $837.34 $0.00 $ 45,693.66 $ 45,693.66 $194,219.12
10 $47,926.93 $ 862.46 $ 0.00 $ 47,064.47 $ 47,064.47 $241,283.59
1 $49,364.74 $888.33 $0.00 $ 48,476.41 $48,476.41 $289,760.00
12 $50,845.68 $914.98 $0.00 $ 49,930.70 $ 49,930.70 $ 339,690.70
13 $52,371.05 $942.43 $0.00 $51,428.62 $51,428.62 $391,119.32
14 $53,942.18 $970.70 $0.00 $52,971.48 $52,971.48 $ 444,090.80
15 $ 55,560.45 $999.82 $ 0.00 $54,560.62 $54,560.62 $ 498,651.42
16 $57,227.26 $1,029.82 $0.00 $56,197.44 $56,197.44 $554,848.87
17 $58,944.08 $1,060.71 $0.00 $57,883.37 $57,883.37 $ 612,732.23
18 $ 60,712.40 $1,092.53 $ 0.00 $59,619.87 $59,619.87 $ 672,352.10
19 $ 62,533.77 $1,125.31 $0.00 $ 61,408.46 $61,408.46 $ 733,760.56
20 $ 64,409.78 $1,159.07 $0.00 $ 63,250.72 $ 63,250.72 $797,011.28
21 $66,342.08 $1,193.84 $0.00 $ 65,148.24 $ 65,148.24 $ 862,159.52
22 $68,332.34 $1,229.65 $0.00 $67,102.69 $ 67,102.69 $929,262.20
23 $70,382.31 $1,266.54 $0.00 $ 69,115.77 $ 69,115.77 $998,377.97
24 $72,493.78 $1,304.54 $0.00 $71,189.24 $71,189.24 $1,069,567.21
25 $74,668.59 $1,343.68 $0.00 $73,324.92 $73,324.92 $1,142,892.12

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $172,230.00 I Ahorro acumulado anual $
1.200.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,633.7 1,789.1 1,952.7 2,125.2 2,040.4 1,825.6
Consumo actual 1,903.0 1,903.0 1,903.0 1,903.0 1,903.0 1,903.0
[ Nuevo pago a CFE I Pago actual a CFE
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